
２０２０年９月２６日 
芝浦工業大学機械科同窓会 
会員各位殿 

会長 髙木光一 
2020 年度同窓会総会の開催及び議案審議について 

 
同窓会会員の皆様、日頃より同窓会の活動にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

朝晩過ごしやすくなって来ましたが、新型コロナウィルスの渦中いかがお過ごしでしょうか、同窓会

もこの疫病の感染拡大、イベントの自粛要請等に振り回され日々を過ごすうちに季節は移り総会の開催を

準備する時期を迎えました。 
 
大学は、新型コロナウィルスの対策として、２月以降校内への入場を強く制限しており、現時点でも学

生、教職員も制約があります。OB については当面来年３月まで立ち入りも、施設利用も不可となってお

ります。 
 
同窓会の活動としても、２０１９年度活動報告 ２０１９年度会計報告 及び会計監査報告、２０２０

年度活動計画案 ２０２０年度予算案、役員改選案などの承認を受けねばなりません。 
 
以上から、本年は面談する中の会議はできないと判断し、書面やホームページによる総会審議にする事

としました、ご了解願います。議案書と共に葉書を添付しますのでこれによって意思表示をしていただけ

ると幸いです。よろしくお願いいたします。(返送期限は 10 月末日とします) 
 
また、ゆうちょ銀行の払込取扱票も同封しましたので、本年度はゆうちょ銀行とインターネット・バン

キングの同総会会費納入をよろしくお願いします。通信欄の記載をお願いします、お名前には、卒業年度

もご記載ください。 
 
インターネットバンク:三井住友銀行 三田通支店 (623) (普通口座)口座番号: 7952312 
 口座名義: シバウラコウギョウダイガクキカイコウガクカドウソウカイカイチョウ タカギコウイチ 
                     
心身ともに健やかに過ごされることを願っております。時節柄ご自愛ください。 
 

以上

追伸、 
上部組織の校友会も新しい年度を迎え新役員が決まりましたのでお知らせします。会長には、機械工学

科同窓生の加藤善次郎さん(昭和５５年卒）が就任しました。また、同じく同窓生の飯島敏春さん(昭和５
４年卒）が副会長(組織委員長）に、長谷川健嗣さん (昭和５７年卒）が副会長(例規委員長）にそれぞれ就

任しました。



 

 
 


